



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 1 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 201	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Angel Cuevas Rijo	Fecha Solicitud: 02/05/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales de construcción para ampliación de pared perimetral	Total 18,035.13 RD	
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Materiales para acabado de exteriores		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30131501	BLOCK DE 4'	unidad	45.00	16.95	762.75	N
000002	30131501	BLOCK DE 6	unidad	95.00	19.49	1,851.55	N
000003	30102401	VARILLA DE 3/8' X 20'	tonelada	20.00	114.51	2,290.20	N
000004	30111601	FUNDA DE CEMENTO GRIS	unidad	12.00	216.11	2,593.32	N
000005	11111701	ARENA ITABO	metro cubico	1.00	750.00	750.00	N
000006	11111701	GRAVA DE 1/2-3/4	metro cubico	0.50	677.98	338.99	N
000007	26121509	ALAMBRE DULCE PICADO	libra	1.00	25.42	25.42	N
000008	26121509	ALAMBRE DULCE EN ROLLO	libra	2.00	25.42	50.84	N
000010	30102401	ARO DE CONSTRUCCION 15'x20'	unidad	18.00	25.42	457.56	N
000011	60101709	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 3/4, 4'x8'	unidad	4.00	1,652.55	6,610.20	N
000012	60101709	ENLATE DE MADERA BRUTO 1'x4'x14'	unidad	8.00	207.64	1,661.12	N
000013	31162006	CLAVO DE ACERO 2-1/2	libra	4.00	38.98	155.92	N
000014	31162006	CLAVO DULCE DE 2-1/2	unidad	2.00	21.18	42.36	N
000015	30111601	FUNDA DE MEZCLA PREPARADA	unidad	3.00	148.30	444.90	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 2 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 202	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 03/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales de herrería para puertas, bases y protectores de fierros	Total: 56,708.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: imanes y materiales magnéticos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	73121602	Barra cuadrada de 1/2' x 20'.	unidad	35.00	315.00	11,025.00	N
000002	73121602	Barra redonda de 5/8 x 20	unidad	25.00	394.00	9,850.00	N
000003	73121602	Barra cuadrada de 5/8 x 20'	unidad	7.00	500.00	3,500.00	N
000004	73121602	Barrra redonda de 1/2 x 20'	unidad	5.00	250.00	1,250.00	N
000005	73121602	Planchuela de 1x3/16	unidad	5.00	260.00	1,300.00	N
000006	73121602	Tola galvanizada 1/16	unidad	1.00	1,810.00	1,810.00	N
000007	73121602	Cerradura	unidad	1.00	1,216.00	1,216.00	N
000008	73121602	Bisagra de 1/2	unidad	20.00	29.00	580.00	N
000009	73121602	Caja de electrodo 3/32	unidad	20.00	70.00	1,400.00	N
000010	73121602	Disco de corte No.9	unidad	10.00	167.00	1,670.00	N
000011	73121602	Disco de corte No.7	unidad	10.00	130.00	1,300.00	N
000012	73121602	Disco de pulir No.4	unidad	5.00	61.00	305.00	N
000013	60121213	Galón de pintura forjadito	unidad	5.00	2,375.00	11,875.00	N
000014	31211904	Brocha de 1-1/2	unidad	2.00	27.00	54.00	N
000015	31211904	Porta rolo mini 4"	unidad	1.00	163.00	163.00	N
000016	73121602	Macolla 40x42mm	unidad	50.00	24.00	1,200.00	N
000017	73121602	Roseta 1/2	unidad	10.00	821.00	8,210.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 3 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 203	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 03/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales de acero inoxidable para fabricación de bases	Total: 57,072.62 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Aleaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30102304	ANGULAR INOXIDABLE 1/8 X 1-1/2	pie	300.00	103.28	30,984.00	N
000002	30102304	PLANCHUELA INOXIDABLE 1/8 X 1-1/2	pie	60.00	69.16	4,149.60	N
000003	30102304	TORNILLO DE EXPANSION INOXIDABLE 3/8 x 3	unidad	100.00	80.00	8,000.00	N
000004	30102304	TORNILLO HEXAGONAL INOXIDABLE 5/16 x 1-1/2	unidad	100.00	8.08	808.00	N
000005	30102304	TUERCA HEXAGONAL INOXIDABLE 5/16	unidad	100.00	1.81	181.00	N
000006	30102304	ARANDELA PLANA INOXIDABLE 5/16	unidad	100.00	1.50	150.00	N
000007	30102304	ARANDELA DE PRESION INOXIDABLE 5/16	unidad	100.00	1.90	190.00	N
000008	30102304	DISCO DE CORTE PLANO 9" X 1.9MM	unidad	10.00	200.00	2,000.00	N
000009	30102304	DISCO DE CORTE PLANO 7"	unidad	10.00	150.00	1,500.00	N
000010	30102304	DISCO POLIFAN 7" X 7/8	unidad	5.00	310.00	1,550.00	N
000011	30102304	DISCO POLIFAN 4-1/2 X 7/8	unidad	5.00	158.00	790.00	N
000012	30102304	DISCO POLIFAN 7"X7/8	unidad	5.00	310.00	1,550.00	N
000013	30102304	DISCO POLIFAN 4-1/2 X 7/8	unidad	5.00	158.00	790.00	N
000014	30102304	CAJA DE ELECTRODO 3/32	unidad	4.40	163.64	720.02	N
000015	30102304	BARRENA COBALTO 3/8	unidad	10.00	205.00	2,050.00	N
000016	30102304	BARRENA COBALTO 5/16	unidad	10.00	166.00	1,660.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 4 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 204	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 04/05/2017
Objeto de la Compra: Solicitud de pintura Full Dip Matte Black	Total: 61,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31211603	FULL DIP MATTE BLACK SUV LARGE	unidad	1.00	55,000.00	55,000.00	
000002	25172502	ARO MATTE BLACK	unidad	4.00	1,500.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 5 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 205	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Seguridad DICOM	Fecha Solicitud: 04/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición de capas impermeables personal seguridad.	Total 11,400.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Vigilancia y seguridad	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181525	CAPA IMPERMEABLE	unidad	6.00	1,900.00	11,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 6 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 206	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 08/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de fabricación de protectores de ventanas, aires acondicionados y puerta de metal	Total: 89,200.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Industrias del metal y de minerales	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	23171509	Fabricación e instalación de base para aire acondicionado en acero inoxidable fijadas al techo.	unidad	20.00	2,750.00	55,000.00	N
000002	23171509	Fabricación e instalación de puerta de metal con estructura en barra y forrado con tola galvanizada. Pintado con pintura forjadito.	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	N
000003	23171509	Fabricación e instalación de protectores de ventanas con diseño en barras de 5/8 redonda Pintado con pintura forjadito.	unidad	7.00	2,300.00	16,100.00	N
000004	23171509	Fabricación e instalación de protectores de aires acondicionados con puerta en barra cuadrada para marco y barra redonda centro. Pintado con pintura forjadito.	unidad	7.00	1,800.00	12,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 7 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 207	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Amarilis Mejía, Encargada de Recursos Humanos.	Fecha Solicitud: 09/05/2017
Objeto de la Compra: Solicitud de almuerzos para empleados de esta Dirección	Total: 206,939.15 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos preparados y conservados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60105604	SERVICIOS DE ALMUERZOS Y CENAS PARA EMPLEADOS.	unidad	2,035.00	101.69	206,939.15	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 8 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 208	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 09/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de pólizas de seguro para flotilla de esta Dirección	Total: 952,977.77 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicios basicos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84131603	PÓLIZA DE SEGURO DE EXCESO FLOTILLA VEHICULAR DE ESTA DIRECCIÓN.	unidad	1.00	88,403.60	88,403.60	N
000002	84131503	PÓLIZA DE SEGURO FLOTA VEHICULAR DE ESTA DIRECCION	unidad	1.00	864,574.17	864,574.17	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 9 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 209	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 10/05/2017
Objeto de la Compra Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. 001. Mayo.	Total 495,600.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Publicidad	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: EnXclusiva.blogspot.com	unidad	2.00	47,200.00	94,400.00	
000002	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Contacto RD.	unidad	2.00	29,500.00	59,000.00	
000003	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Venciendo Barreras.	unidad	2.00	17,700.00	35,400.00	
000004	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Acontecer 2000.	unidad	2.00	17,700.00	35,400.00	
000005	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Escuela Abierta.	unidad	2.00	17,700.00	35,400.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Buenas Tardes Santo Domingo.	unidad	2.00	59,000.00	118,000.00	
000007	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elsoldelaflorida.com	unidad	2.00	59,000.00	118,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 10 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 210	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Amarilis Mejía, Encargada de Recursos Humanos.	Fecha Solicitud: 10/05/2017
Objeto de la Compra: Solicitud de almuerzos para empleados de esta Dirección	Total: 207,752.67 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos preparados y conservados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60105604	SERVICIOS DE ALMUERZOS Y CENAS PARA EMPLEADOS.	unidad	2,043.00	101.69	207,752.67	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 11 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 211	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra: Reparación de Aros y adquisición de neumáticos Nissan Frontier 2009.	Total: 36,844.56 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172502	REPARACIÓN Y PINTURA DE AROS 215/70R16 100H.	unidad	4.00	4,406.78	17,627.12	N
000002	47131612	NEUMÁTICOS 215/70R16 HT684 II (CR).	unidad	4.00	4,804.36	19,217.44	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 12 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 212	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de reparación Suzuki Jimmi Placa No. EG00468.	Total: 55,634.75 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	26101730	TUNER TRASERO COMPLETO	unidad	1.00	36,550.00	36,550.00	N
000002	25173805	GRASA DE DIFERENCIAL 80W140	unidad	3.00	400.00	1,200.00	
000003	15121509	LATAS DE LIQUIDO DE FRENO	unidad	3.00	256.00	768.00	
000004	25172004	JUEGO DE AMORTIGUADORES TRASEROS	unidad	1.00	3,750.00	3,750.00	
000005	11101510	LIMPIADOR DE FRENOS	unidad	1.00	366.75	366.75	
000006	25191513	MANO DE OBRA.	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 13 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 213	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección TI	Fecha Solicitud: 11/05/2017	
Objeto de la Compra: Taller de Producción Cinematográfico Empleados de la Dirección TI.	Total 0.00 RD	
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80141617	TALLER DE PRODUCCIÓN CINEMATOGRAFICA	unidad	0.00	6,500.00	0.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 14 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 214	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Carlos Moronta, Director TI.	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra Servicio de reparación Cámara Fotográfica Serial-222020003388	Total 11,800.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Suministros fotográficos para cine	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45121808	REPARACIÓN CÁMARA FOTOGRÁFICA PROFESIONAL CANON CON LENTE (EOS 6D/LENTE24-105MM).	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 15 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 215	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección Servicios Generales y Dirección de TI	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de equipos y materiales eléctricos, herramientas y otros.	Total: 66,434.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Equipos, suministros y componentes eléctricos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	32121705	Inversor para vehículo de 800-1000 Watts.	unidad	2.00	10,000.00	20,000.00	N
000002	23171621	Portafolio profesional de herramientas para mantenimiento de equipos electrónicos	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000003	46161504	Cono plástico color mamey mediano	unidad	22.00	650.00	14,300.00	N
000004	26111703	Batería 17/12 para jeepeta	unidad	1.00	7,500.00	7,500.00	N
000005	26121636	Alambre 2/0 flexible	pie	40.00	219.00	8,760.00	N
000006	39121432	Terminal de ojo 2/0	unidad	2.00	33.00	66.00	N
000007	39121432	Pinza para cable	par	1.00	750.00	750.00	N
000008	24101705	Tornillo 5/16 con arandela y tuerca	unidad	2.00	29.00	58.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 16 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 216	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de fumigación en flotilla de vehículos y en las oficinas de esta Dirección.	Total: 115,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102103	Servicios de fumigación en oficinas de esta Dirección contra insectos (Ver Ficha Técnica en Documento Adjunto).	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	N
000002	72102103	Servicios de fumigación a flotilla de vehículos de esta Dirección contra insectos (Ver Ficha Técnica en Documento Adjunto)	unidad	1.00	55,000.00	55,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 17 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 217	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 11/05/2017
Objeto de la Compra Servicio de impermeabilización y reparación de filtración en la parte trasera y área de parqueo.	Total 150,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102004	Servicio de impermeabilización de pared perimetral trasera (Especificaciones en Ficha Técnica).	unidad	1.00	100,000.00	100,000.00	N
000002	72102004	Reparación de filtraciones en paredes del sótano en el área del parqueo (Especificaciones en Ficha Técnica).	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 18 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 218	Versión: 2 Estado: Cumplido
Solicitante: Amarilis Mejía, Encargada de Recursos Humanos.	Fecha Solicitud: 12/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de confección de uniformes para varios departamentos	Total: 597,500.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102710	Confección de conjunto chaqueta y pantalón en casimir italiano para choferes I Colores: gris y negro	unidad	10.00	9,500.00	95,000.00	N
000003	53102710	Confección de conjunto chaqueta y pantalón en casimir ingles para camareros	unidad	8.00	9,500.00	76,000.00	N
000004	53102710	Confección de pantalón en casimir ingles para personal Servicios Generales color negro	unidad	9.00	1,700.00	15,300.00	N
000005	53102710	Confección pantalón jean con logo bordado en bolsillo trasero color azul choferes	unidad	28.00	1,150.00	32,200.00	N
000006	53102710	Confección pantalón jean con logo bordado en bolsillo trasero color azul mensajeros	unidad	17.00	1,150.00	19,550.00	N
000007	53102710	Confección pantalón jean con logo bordado en bolsillo trasero color azul Servicios Generales	unidad	18.00	1,150.00	20,700.00	N
000008	53102710	Confección de camisas mangas largas en algodón egipcio color blanco para choferes I	unidad	30.00	1,300.00	39,000.00	N
000009	53102710	Confección de camisas mangas largas en algodón egipcio color blanco para camareros	unidad	15.00	1,300.00	19,500.00	N
000010	53102710	Confección de camisas mangas largas en algodón egipcio color negro para choferes	unidad	28.00	1,300.00	36,400.00	N
000011	53102710	Confección de camisas mangas cortas en algodón egipcio color negro para choferes	unidad	19.00	1,300.00	24,700.00	N
000012	53102710	Confección de camisas mangas largas en algodón egipcio color negro para mensajeros	unidad	15.00	1,300.00	19,500.00	N
000013	53102710	Confección de camisas mangas cortas en algodón egipcio color negro para mensajeros	unidad	10.00	1,300.00	13,000.00	N
000014	53102710	Confección de camisas mangas 3/4 en algodón egipcio color negro para conserjes	unidad	32.00	1,300.00	41,600.00	N
000015	53102710	Confección camisas mangas largas en algodón egipcio color negro para Secretarias, Sup. Mayordomía y auxiliar.	unidad	15.00	1,300.00	19,500.00	N
000016	53102710	Confección camisas mangas largas en algodón egipcio color negro para Auxiliar Sum., Auxiliar Alm.y Supervisor SG.	unidad	9.00	1,300.00	11,700.00	N
000017	53102710	Confección camisas mangas cortas en algodón egipcio color negro para Aux.Sum., Auxiliar Alm.y Supervisor SG. para Auxiliar Suministro, Auxiliar Almacén y Supervisor Servicio Geneales y Mecánico	unidad	15.00	1,300.00	19,500.00	N
000018	53102710	Confección de polo-shirt con cuello y bordado tipo bolsillo en algodón color negro	unidad	22.00	600.00	13,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 19 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido¹⁸

Versión: 2

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000020	53102710	Confección de conjunto chaqueta y pantalón en casimir italiano para choferes I Colores: gris, negro y azul marino	unidad	3.00	9,500.00	28,500.00	N
000021	53102710	Confección de pantalon en gabardina expande para conserje	unidad	23.00	1,550.00	35,650.00	N
000022	53102710	Confección de pantalon en casimir ingles para Secretarias, Auxiliar de protocolo y Sup.de Mayordomía	unidad	10.00	1,700.00	17,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 20 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 219	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Carlos Moronta, Director TI.	Fecha Solicitud: 12/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de reparación Cámaras Profesionales de video Panasonic, Series: C4TCA0320-E4TCA0224.	Total: 14,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Equipo de video, filmación o fotografía	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82131603	MANTENIMIENTO Y AJUSTE CÁMARA PANASONIC SERIE C4TCA0320.	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000002	90131602	MANTENIMIENTO Y AJUSTE CÁMARA PANASONIC SERIE E4TCA0224.	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 21 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 220	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección TI	Fecha Solicitud: 12/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de reparación Camara Fotográfica Canon EOS 6D, Serie 0009519.	Total: 18,850.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Equipo de vídeo, filmación o fotografía	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111620	REPARACIÓN TIPO B-CAM 1	unidad	1.00	1,700.00	1,700.00	
000002	45111609	TARJETA PRINCIPAL	unidad	1.00	17,150.00	17,150.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 22 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 221	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 12/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición defensas, forros de asientos, faroles y laminado de cristales Isuzu Dmax 2008, Placa EL00086	Total 41,355.93 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172603	Defensa delantera y trasera	unidad	1.00	23,728.81	23,728.81	N
000002	25174601	Juego de forros de asientos	unidad	1.00	4,067.80	4,067.80	N
000003	25172907	Farol led rojo/amarillo	unidad	1.00	1,016.95	1,016.95	N
000004	25172907	Farol original trasero Dmax 2008	unidad	2.00	4,152.54	8,305.08	N
000005	44102801	Laminado de cristal	unidad	1.00	4,237.29	4,237.29	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 23 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 222	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección TI	Fecha Solicitud: 12/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de reparación de impresora Departamento de Transportación.	Total: 4,550.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Imprenta y publicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191502	SERVICIO TÉCNICO.	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	
000002	41112410	SENSOR FEED PAPER	unidad	1.00	976.00	976.00	
000003	40101505	FUSER FIXING FILM	unidad	1.00	2,374.00	2,374.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 24 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 223	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 15/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de implementos de seguridad	Total: 51,325.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Seguridad y protección personal	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181704	CASCO DE PROTECCIÓN	unidad	3.00	225.00	675.00	
000002	46181804	LENTES DE PROTECCIÓN	unidad	1.00	350.00	350.00	
000003	46181504	GUANTES ELÉCTRICOS	unidad	8.00	400.00	3,200.00	
000004	49211606	GUANTES DE CONSTRUCCIÓN	unidad	8.00	175.00	1,400.00	
000005	42312502	FAJAS.	unidad	2.00	700.00	1,400.00	
000006	42143602	JUEGO DE ARNÉS CON CINTURON	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000007	46181604	BOTAS DIELÉCTRICAS	unidad	8.00	4,500.00	36,000.00	
000008	53111501	BOTAS IMPERMEABLES	unidad	5.00	700.00	3,500.00	
000009	46182005	MASCARILLA CON FILTROS	unidad	8.00	350.00	2,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 25 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 224	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 15/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de implementos de seguridad y Materiales de Construcción.	Total: 53,295.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Seguridad y control público	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181704	CASCO DE PROTECCIÓN	unidad	3.00	225.00	675.00	
000002	46181804	LENTES DE PROTECCIÓN	unidad	1.00	350.00	350.00	
000003	46181504	GUANTES ELÉCTRICOS	unidad	8.00	400.00	3,200.00	
000004	49211606	GUANTES DE CONSTRUCCIÓN	unidad	8.00	175.00	1,400.00	
000005	42312502	FAJAS.	unidad	2.00	700.00	1,400.00	
000006	42143602	JUEGO DE ARNÉS CON CINTURÓN	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000007	46181604	BOTAS DIELECTRICAS	unidad	8.00	4,500.00	36,000.00	
000008	53111501	BOTAS IMPERMEABLES	unidad	5.00	700.00	3,500.00	
000009	46182005	MASCARILLA CON FILTROS	unidad	8.00	350.00	2,800.00	
000010	30111601	CEMENTO GRIS	unidad	4.00	190.00	760.00	
000011	11101510	PEGATO (FUNDAS)	unidad	2.00	155.00	310.00	
000012	20121110	CEMENTO BLANCO 1/2 FUNDA.	unidad	1.00	200.00	200.00	
000013	42171704	ESTOPA POR LIBRAS	unidad	2.00	250.00	500.00	
000014	44122010	SEPARADORES (FUNDA DE 2 MILÍMETROS).	unidad	1.00	200.00	200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 26 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 225	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Arlen Roa	Fecha Solicitud: 15/05/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de Shutters para puertas y ventanas segundo nivel	Total 81,000.00 RD	
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ensamblados de lámina fabricado		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	26142311	SHUTTER EXTRAÍDO 40 BLANCO (ANCHO 0.85 ALTO 1.07 1 MT2) VENTANA.	unidad	1.00	8,400.00	8,400.00	N
000002	26101616	MOTOR 10NM STD 120V.	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	
000003	30171610	SHUTTER EXTRAÍDO 40 BLANCO (ANCHO 1.00 ALTO 2.15 2.50 MT2) PUERTA	unidad	1.00	21,000.00	21,000.00	N
000004	26101610	MOTOR 515 NT 120V MMS.	unidad	1.00	15,600.00	15,600.00	
000005	43222612	SWITCH .	unidad	3.00	2,800.00	8,400.00	
000006	25174105	SISTEMA.	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	
000007	30171905	VENTANA CORREDERA 2 HOJAS P40	unidad	1.00	7,200.00	7,200.00	
000008	25191513	INSTALACIÓN	unidad	1.00	12,000.00	12,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 27 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 226	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 16/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales de construcción	Total: 1,970.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Seguridad y control público	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000007	44122010	SEPARADORES (FUNDA DE 2 MILÍMETROS).	unidad	1.00	200.00	200.00	
000010	30111601	CEMENTO GRIS	unidad	4.00	190.00	760.00	N
000011	11101510	PEGATO (FUNDAS)	unidad	2.00	155.00	310.00	
000012	20121110	CEMENTO BLANCO 1/2 FUNDA.	unidad	1.00	200.00	200.00	
000013	42171704	ESTOPA POR LIBRAS	unidad	2.00	250.00	500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 28 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 227	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 16/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de implementos de seguridad para esta Dirección.	Total: 95,684.84 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Seguridad, vigilancia y detección	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181704	CASCO DE PROTECCIÓN	unidad	3.00	93.22	279.66	
000002	46181804	LENTES DE PROTECCIÓN	unidad	1.00	120.00	120.00	
000003	46181504	GUANTES ELÉCTRICOS	unidad	8.00	122.00	976.00	
000004	49211606	GUANTES DE CONSTRUCCIÓN	unidad	8.00	145.00	1,160.00	N
000005	42312502	FAJAS.	unidad	2.00	555.00	1,110.00	
000006	42143602	JUEGO DE ARNÉS CON CINTURÓN	unidad	1.00	2,920.00	2,920.00	
000007	46181604	BOTAS DIELÉCTRICAS	unidad	8.00	7,070.21	56,561.68	
000008	53111501	BOTAS IMPERMEABLES	unidad	5.00	1,303.50	6,517.50	
000009	46182005	MASCARILLA CON FILTROS	unidad	8.00	3,255.00	26,040.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 29 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 229	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales	Fecha Solicitud: 16/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio des abolladura y pintura y Full Dip Suzuki Jimmy.	Total: 52,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121236	DESABOLLADURA COMPLETA	unidad	4.00	2,500.00	10,000.00	
000002	44121711	FULL DIP MATTE BLACK TRUCK LARGE	unidad	1.00	42,000.00	42,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 30 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 230	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jeffrey Rosario, Encargado de macanica.	Fecha Solicitud: 16/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de reparación de motocicleta placa N0.N581058	Total: 1,910.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25202003	Batería 4AH	unidad	1.00	790.00	790.00	N
000002	32121502	Selenio 12V	unidad	1.00	220.00	220.00	
000003	52161512	Juego de bocinas.	unidad	1.00	240.00	240.00	N
000004	25172907	Bombillos	unidad	2.00	30.00	60.00	
000005	80111613	Mano de obra temporánea	unidad	1.00	600.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 31 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 231	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra Servicio des-abolladura y pintura, Isuzu Dmax 2008, Placa No. EL00086.	Total 57,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191502	DES-ABOLLADURA COMPLETA	unidad	4.00	2,500.00	10,000.00	
000002	60121235	FULL DIP MATTE BLACK TRUCK LARGE	unidad	1.00	47,000.00	47,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 32 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 232	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Arlen Roa Coordinadora Operativa.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra Servicio de grúa para traslado de vehículo a deposito de la Dirección de Bienes Nacionales por descargo.	Total 8,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Alquileres	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio de grúa	unidad	4.00	2,000.00	8,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 33 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 233	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Carlos Moronta, Director TI.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de sistema de cámaras de seguridad, control de acceso, control de asistencia.	Total: 1,500,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Equipos e insumos de informática	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45121516	Sistema de cámaras de seguridad con software de control y almacenamiento	unidad	1.00	600,000.00	600,000.00	N
000002	46171619	Sistema de control de acceso	unidad	1.00	800,000.00	800,000.00	N
000003	46171619	Sistema de control de registro de horario de empleados.	unidad	1.00	100,000.00	100,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 34 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 234	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra Servicio des-abolladura y pintura, Nissan Frontier 2009, Placa No. EL-06140	Total 57,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	DESABOLLADURA COMPLETA	unidad	4.00	2,500.00	10,000.00	
000002	60121235	FULL DIP MATTE BLACK TRUCK LARGE	unidad	1.00	47,000.00	47,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 35 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 235	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de tapizado, laminado, forro asientos, pintura de aros y compra de accesorios Toyota Prado EG01146	Total: 58,496.70 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42152510	COVER ASIENTO PRADO 04 VINIL NEGRO	unidad	1.00	5,100.00	5,100.00	N
000002	30161710	LAMINADO 3M 20%	unidad	13.00	609.27	7,920.51	N
000003	44122101	ALF. GOMA WEATHER TAN	unidad	1.00	4,433.81	4,433.81	N
000004	44102002	INST. DE LAMINADO	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	N
000005	30161712	LIMPIEZA DE LAMINADO	unidad	1.00	500.00	500.00	N
000006	56121006	REPARACIÓN DE TAPICERÍA PTAS LH RH.	unidad	2.00	3,500.00	7,000.00	N
000007	39111704	HALOGENO JGO PRADO 2003 CLEAR	unidad	1.00	6,042.38	6,042.38	N
000008	42295452	KIT LEATHER PRADO 2 FILAS	unidad	1.00	26,500.00	26,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 36 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 236	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 17/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio reparación de defensas, confección de cover, asiento, laminado Jeep Suzuki Jimmy 2009.	Total: 13,064.89 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191502	INSTALACIÓN LAMINADO C/ LIMPIEZA	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	
000002	56121006	COVER ASIENTO JIMMY NEGRO	unidad	1.00	4,300.00	4,300.00	
000003	25111920	REPARACIÓN DEFENSA DELANTERA	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000004	30161710	LAMINADO 3M 20%	unidad	7.00	609.27	4,264.89	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 37 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 237	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 18/05/2017
Objeto de la Compra: Compra de materiales para trabajo de herrería.	Total: 69,199.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Forjaduras	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31231116	Barra Red. (15.87 mm) 5/8x20	unidad	68.00	394.00	26,792.00	
000002	31162303	Barras cuadrada (15.87mm) 5/8x20	unidad	20.00	500.00	10,000.00	
000003	30191601	Pasamanos #PSM-017 tipo U 3x1.1/2x20	unidad	5.00	1,840.00	9,200.00	
000004	30102305	Perfiles galvanizado G. (1.5) 2x2	unidad	6.00	1,044.00	6,264.00	
000005	31241607	barras redondo (12.70mm) 1/2 x20	unidad	2.00	250.00	500.00	
000006	49101609	Macolla #MA-012C-5/8 40x40mm	unidad	180.00	22.00	3,960.00	
000007	23171509	Soldadura #6013-3/32	unidad	30.00	70.00	2,100.00	
000008	31211701	Esmaltes negro 1 galón	unidad	2.00	2,375.00	4,750.00	N
000009	42151805	Disco corte 7	unidad	10.00	149.00	1,490.00	
000010	42151805	Disco corte 9	unidad	15.00	210.00	3,150.00	
000011	27112816	Disco para pulir 1/4x4.1/2	unidad	5.00	61.00	305.00	
000012	31201617	Thinner 1 galón	unidad	2.00	304.00	608.00	
000013	31211904	Brochas	unidad	2.00	40.00	80.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 38 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 238	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Arlen Roa, Departamento operativo	Fecha Solicitud: 19/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición de Tablet para ser donada a estudiante en Monte Plata.	Total 10,604.60 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Telefonía y comunicaciones	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42211708	TABLET TAB A, 7-INCH.	unidad	1.00	10,604.60	10,604.60	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 39 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 239	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 22/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales.	Total: 351,640.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Azua Informa digital'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000002	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'La Lupa del Sur'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000003	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Perla Sur Digital'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Pulso del Sur'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000005	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'El Guazarero'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'La Repa Caliente'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Frente al País'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000008	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'La Verdad Y Punto'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'La Voz de Dajabón'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'The Show Time Tv'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Encuentro Semanal'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Impacto Barahonero'.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000013	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Fogón Barahonero'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'El Platanero RD'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Realidad Social'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Tu Voz rd'.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000017	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Azuanos En Noticias'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 40 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido³⁹

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'El Blog de Wilfredo Pena'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Bajo la Lupa'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Criterios'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 41 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 240	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 22/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Junio 003.	Total: 410,640.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Contra Viento y Marea.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Comentando con El Pueblo.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Cañón del Pueblo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Sol de la Linea	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Boletines Informativos	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000006	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: A Toda Maquina Con Willie Hierro	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Varo Visión Informa.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Hora Cumbre	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Caba Típico .	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000010	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Villalamata.net	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000011	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: De Noticias.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Loultimodigital.com	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Noche Informativa.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Debate De la Mañana.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Propuesta Con Clara Ruiz	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101603	Difusión y Transmisión de Materiales de publicidad Institucional por redes sociales, blogs, radio y TV.	unidad	1.00	59,000.00	59,000.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Entre Jerez.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 42 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido⁴⁰

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: En Primera Plana	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000019	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: IBARR0319.BLOGSPOT.COM	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: LUNA TV.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 43 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 241	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 22/05/2017
Objeto de la Compra: Reparación defensas, laminado de cristales y forros de asientos de Jeep Suzuki Jimmy 2009, Placa No.EG-00468	Total: 13,064.89 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172603	Reparación de defensas delanteras y traseras	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	N
000002	25174601	Juego de forros de asientos	unidad	1.00	4,300.00	4,300.00	N
000003	44102801	Laminado	unidad	7.00	609.27	4,264.89	N
000004	78111805	Instalación laminado con limpieza	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

19/06/2017 15:02:27 Página 44 de 85

16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 242	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 22/05/2017	
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales.	Total: 390,580.00 RD	
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Moca Noticias'	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Revisando Los Hechos'.	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'La Voz de las Comunidades'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Diario TV'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Visión Comunitaria'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Amanecer Con Jochy'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa radial: 'Fijando Posición'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000008	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Tira Piedras'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000009	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Noticiero Barahona'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	N
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programación regular de Sur Visión Canal 10'.	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Propuesta Social y Política'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Propuesta Diaria'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000013	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Villa Central Digital'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Domingo Joven'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Primer Plano TV'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Atacando'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Actualizandote'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 45 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Región Enriquillo Digital'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Revista Diaria".	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000020	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Los Mocanos".	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 46 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 243	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 22/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Grupo 004.	Total: 480,850.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Solo Noticias	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Voz del Abogado del Estado.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Chori En Los Deportes	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Contigo En Casa.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: EN KIU.	unidad	1.00	50,150.00	50,150.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Selva de Concreto.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Tornado FM.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Cóncavo y Convexo	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Deportivas C.P.S.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: A Otro Nivel	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Los Opinadores	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Desde Tamboril TV	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000013	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Noticia.do	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Tamborilnews.com	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000015	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: LaNacionalDia.com	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Así Marcha El Cibao	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000017	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: TrincheraDigital.net	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 47 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido⁴³

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Freddy con las Noticias	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Caribbeandigital.net	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Fogón de la Mañana	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 48 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 244	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Kelly Jiménez Fernández	Fecha Solicitud: 22/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición de resma de papel para el area de archivo de documentos	Total 8,120.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Suministros de oficina	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Resma de papel bond 20 11 x 17	unidad	27.00	260.00	7,020.00	N
000002	14111511	Resma de papel bond 20 14 x 17	unidad	2.00	550.00	1,100.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 49 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 245	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad Dicom.	Fecha Solicitud: 23/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Junio 005.	Total: 466,100.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Hablan Los Municipales	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Fin de Semana Con Alfredo.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Entre Comillas.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000004	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elsoldesantiago.com	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Tribuna Libre.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Comparte Con Olga	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Eljacaguero.com	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Seibo al Día TV	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Lavozdelsurdigital.blogspot.com	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Las Noticias Con Roberto.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Resumen Semanal Con Alfau.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elhiguamo.com	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Noticias en la Kalle	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Enfoque	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Punto X Punto.	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: GENTE.	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Cara a Cara	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 50 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: El Batazo Bachatero.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Portafolio Extra	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Jose Bejaran en Linea	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 51 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 246	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales.	Total: 372,880.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "En Busca de la Verdad.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "INTERATIVO'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "La Visión del Pueblo'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Sandra en Domingo'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "A Fondo'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000006	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Tu Tilapia'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "La Chercha de la Tarde'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Tv Noticias'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Interactuando'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Telerevista'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Calor del Pueblo'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Temas del Cibao'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "El Bonche de la Mañana y Vespertino con Celestina'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Revista Deportiva'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Quejas, conflictos y Soluciones'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Contacto Matinal'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000017	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'RD Visión Noticiosa'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 52 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'A Las 10 x el 10'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Moca por Fuera'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Expresión Informativa'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 53 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 247	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra Pago de deducible de seguro por cambio de cristal delantero de Minivan Hyundai H-1-2017	Total 2,240.76 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicios basicos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84131503	Pago de deducible por cambio de cristal delantero de Minivan Hyundai H-1-2017	unidad	1.00	2,240.76	2,240.76	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 54 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 248	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales. (grupo 08).	Total: 410,640.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'El Expreso de la Tarde'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "A Fuego Cruzado'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Odisea'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Calentando la Mañana".	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	N
000005	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Deportes Noticias y Mas'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Abriendo Fronteras A Ritmo de Actualidad'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Primera Escala'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000008	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Impacto Noticioso'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Lo de Ayer y lo de Hoy'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Las Noches con Belgica'.	unidad	1.00	59,000.00	59,000.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Hablando con el Pueblo'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Visión Informativa'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Sánchez Ramírez x Dentro'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "El Sabor del Aire'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Entre Amigos TV'.	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Nosotros a las 5'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Aquí Manda el Pueblo'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 55 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Yorman a las 10'.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000019	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: "Montecristi RD.com'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	N
000020	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Diferente Radio'.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 56 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 249	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición de overoles para personal de mantenimiento	Total 5,850.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Textiles, indumentaria, otros artículos personales	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102102	Overol color negro mangas cortas con logo bordado en hilo blanco	unidad	9.00	650.00	5,850.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 57 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 250	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad Dicom.	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra: Coloc. publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. 0006	Total: 370,520.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Noticiero Fronterizo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Día a Día con Martín Lanfranco	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101603	Coloc. de Publicidad institucional a través de medios de periódico digital: Benypichardo2.blogspot.com	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	N
000004	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: La Ruta de la Actualidad	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000005	82101603	Colocación de Publicidad institucional a través de medios de periódico digital: CotuiFM.NET	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101603	Colocación de Publicidad institucional a través de medios de periódico digital: Lavozdelcibao.com	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: El Bachaton Mañanero.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: D'Variedades Con Adela	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Espacio TV.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Proceso Deportivo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa:Telejornada	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elboletinrd.com.do	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Interactuando Con El Pueblo	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Resumen Deportivo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000015	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: En Contacto	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000016	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Opiniones.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	N
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Cronometro TV	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 58 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Factores Opuestos	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Aquí Lo Digo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Impacto TV	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 59 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 251	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra Servicio de desabolladura y pintura, cambio de bumper y otras piezas a Nissan Urvan 2012, Placa No.EI-00561	Total 97,290.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172201	Compuerta trasera minibus Nissan Urvan 2012	unidad	1.00	21,850.00	21,850.00	N
000002	25172603	Bumper trasero	unidad	1.00	4,950.00	4,950.00	N
000003	25172603	Bumper delantero	unidad	1.00	4,950.00	4,950.00	N
000004	25172907	Farol trasero LH	unidad	1.00	3,080.00	3,080.00	N
000005	25172907	Esquinero direccional RH	unidad	1.00	1,980.00	1,980.00	N
000006	25172907	Esquinero direccional LH	unidad	1.00	1,980.00	1,980.00	N
000007	78111805	Desabolladura y pintura general	unidad	1.00	58,500.00	58,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 60 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 252	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/05/2017
Objeto de la Compra Adquisición de escalera extensible en fibra de vidrio.	Total 15,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Herramientas	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30191501	Escalera extensible en fibra de vidrio	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 61 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 253	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 25/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. 009.	Total: 394,120.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del Programa radial: La Noche Con Esfrain.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Deportes al Día	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000003	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: ElUniversalexpress.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Actualidad y Noticias.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000005	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Montecristiadiario.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000006	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: ElJaya.com.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: 180 Grados	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000008	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Montecristi24horas.com.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000009	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Misalcedo.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Expresando Mi Opinión	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: De Frente.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Soymocano54.com.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: INFORMAN2.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Aniveldehaina.com.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: En Linea con Ramón Peralta	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Portal Informativo.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la programación regular Linieros TV: Instituto Fronterizo de Formación Tecnica	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 62 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elpuntoinformativo.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Notielradar.net.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000020	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Ocoainformativa.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 63 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 254	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad Dicom.	Fecha Solicitud: 25/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. 0010.	Total: 358,720.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Informate.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: A Tiempo Con Edgard.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000003	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Notifando.blogspot.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Las Noticias con Franklin Silverio y Tiempo de Lety	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000005	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Variedadesymasrd.blogspot.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Capsulas Informativas, En Morro TV, Canal 34	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Tiempo para Nosotros	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000008	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Caraacaradigital.com.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elocoeno.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Realidades	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Comienza La Noche.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Muy de Cerca	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: Con Franqueza.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Loqueacontece.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000015	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Mienfoquetv08.blogspot.com.	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Hablando En Serio	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Entre 2.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 64 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Gallos en Combate	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000019	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: La Mañana Caliente	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000020	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Periodistademonteplata.blogspot.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 65 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 255	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 25/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de mantenimiento preventivo, alineación y balanceo de Minibús Hyundai H1-2016,Placa No.1072742	Total: 4,723.40 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento preventivo de los 15,000 kilometros, alineación y balanceo	unidad	1.00	4,723.40	4,723.40	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 66 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 256	Versión: 2 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de puertas de cristal flotantes y comerciales	Total: 111,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Componentes de vehículos livianos y pesados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30171501	Puerta de cristal flotante, tamaño 96cm x 208cm Salón de Conferencias	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000002	30171501	Puerta de cristal flotante, tamaño 90cm x 210cm (Departamento de Compras) Area de Relaciones Comunicacionales	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000003	30171501	Puerta de cristal flotante, tamaño 90cm x 210cm Area Departamento de Compras	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N
000004	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio natural 82cm x 205cm Area de Archivo de Documentos	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000005	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio natural 90cm x 200cm Area Almacén de Equipos Nuevos	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000006	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio natural 64cm x 188cm Area de Limpieza	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000007	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio natural 97cm x 188cm Area Almacén Electrico	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000008	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio natural 100cm x 210cm Area de Almacén Suministro	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000009	30171501	Puerta comercial de cristal en aluminio color negro 88cm x 200cm Area Sotano	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

19/06/2017 15:02:27 Página 67 de 85

16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 257	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 26/05/2017	
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales.	Total: 434,240.00 RD	
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'La Revista de Jade'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'Diario Puerto Plata'.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	N
000003	82101602	Colocación de publicidad Institucional en la programación regular canal 49 UHF.	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'ALECOM TV'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Tv Sensacional'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'El Super Kan De La Noche'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'La Misma Vía'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	N
000008	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Temas del Momento'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Opinión Publica'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'El Vigilante'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000011	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Calentando la Noche'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'El Gobierno de Ocoa'.	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Matinal 33'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'A Todas Luces'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000015	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'La Horas Calientes con Danny'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Noticias al Día'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Opinión Sabatina'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 68 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Todo Incluido y Sin Limites".	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	N
000019	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'El Diario de San Juan'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad Institucional en la programación regular de Merla Visión, canal 56 Claro'.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 69 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 258	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de componentes y accesorios de vehículos	Total: 144,800.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Componentes de vehículos livianos y pesados	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Neumático referencia 265/70R16	unidad	4.00	7,500.00	30,000.00	N
000002	46191601	Extintor para vehículo	unidad	7.00	1,100.00	7,700.00	N
000003	46171507	Triángulo reflectivo para vehículo	unidad	8.00	550.00	4,400.00	N
000004	42171917	Botiquín de primeros auxilios para vehículo	unidad	7.00	1,100.00	7,700.00	N
000005	26111704	Cargador de batería de (Booster)	unidad	10.00	3,200.00	32,000.00	N
000006	26111703	Batería para vehículo 13/12	unidad	8.00	6,500.00	52,000.00	N
000007	42191904	Caja de seguridad para control de llaves	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	N
000008	42191904	Caja de seguridad para control de llaves	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 70 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 259	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Angel Cuevas Rijo	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de transmisión satelital de actividad de actividad Día del Agricultor	Total: 75,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Telefonía y comunicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	83112403	Transmisión de actividad del Día del Agricultor con la presencia del Señor Presidente de la República	unidad	1.00	75,000.00	75,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 71 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 260	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Arlen Roa Coordinadora Operativa.	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de sillas secretariales para personal del Departamento de Social Media	Total: 75,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Muebles y mobiliario	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101522	Sillón secretarial color negro con asiento en tela y espaldar en malla con soporte lumbar	unidad	10.00	7,500.00	75,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 72 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 261	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Grupo 011.	Total: 444,860.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Al Compas Del Mundo	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Frente Al Pueblo	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Opinión Publica	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000004	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Atabales.net	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Vida Social	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000006	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Globalnoticiasrd.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Algo Diferente.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Boletines de Noticias, Tele 10.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000009	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Quisqueyainformativa.do	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: TELENOCHE	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: En Directo Con Willy.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000012	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Haciendo Espacio con Jesús Luna	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000013	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Noticiasbonao809.blogspot.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elguardian.com.do.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000015	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: En Guión	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: identidadbahoruquense.com	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000017	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: NoticiassolonoticiasRD.blogspot.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 73 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Cóctel Politico	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: LasituaciónDigital.com.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Hablando Claro	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 74 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 262	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad Dicom.	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Junio 0012.	Total: 460,200.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Actualidad Con Carlos Guzman	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Voz de Samana TV	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Poder de la Comunicación	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la programación regular: Teletoro Canal 99.	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Visión Política	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Fuera de Rutina	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Fuerza Noticiosa	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Buenos Días.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Laura en Sociedad	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Sobre La Mesa	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000011	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Noticiasalextremo.com	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000012	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Poder de la Información	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000013	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Recuerdos Dorados	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000014	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Revista con Espinosa	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000015	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elespaciodelagente.com	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Como sucedió	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Temura Informa.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 75 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Late Nigth Show Con Denise	unidad	1.00	41,300.00	41,300.00	
000019	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Despertando Con Maniel	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000020	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Noticias Con Winston Ortiz	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 76 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 264	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Angel Cuevas Rijo	Fecha Solicitud: 26/05/2017
Objeto de la Compra: Servicio de transmisión satelital de actividad de actividad Día del Agricultor	Total: 150,000.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Telefonía y comunicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	83112403	Transmisión de actividad Inauguración Sistema 9-1-1 Región Norte con la presencia del Señor Presidente de la República	unidad	1.00	150,000.00	150,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 77 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 265	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Balcacer, Encargada de publicidad.	Fecha Solicitud: 29/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional en medios de radio, TV y digitales.	Total: 503,270.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "A Calzón Quitao'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Visión Dominicana'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Calentando la Mañana'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Informativo 911'.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000005	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Noticias Clave RD'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Buenos Días la Romana'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	N
000007	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Mi Tía Ger Tu y Yo'.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad Institucional en la programación Regular Telesur, canal 10.	unidad	1.00	50,150.00	50,150.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "De Realidades'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Preparando el Moro'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Cultura Política y Sociedad'.	unidad	1.00	47,200.00	47,200.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: "Ultimo Diario'.	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000013	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Toque de Queda'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000014	82101601	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "La Mañana de Kelvin Junior'.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000015	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el periódico digital: 'San Juan RD'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Jesús Te Llama'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad Institucional en la programación regular canal 40 de Boom y Aster'.	unidad	1.00	70,800.00	70,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 78 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101603	Colocación de publicidad Institucional en el programa: 'Hablan las Mujeres'.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Paradigma".	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	N
000020	82101602	Colocación de publicidad Institucional en el programa: "Buenas tardes con Yoeliza".	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 79 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 266	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad Dicom.	Fecha Solicitud: 29/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. Junio 015.	Total: 536,900.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Lengua De Misil	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000002	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la programación regular: Telecable del Nordeste, 1,8,126	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000003	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Diarionoticiasdigital.com.do. Y Empresas Radiofónicas	unidad	1.00	118,000.00	118,000.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del Programa: De Primera.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Sazón de la Mañana	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Con Las Comunidades	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: El Poder de la Noche	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000008	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Comentando La Actualidad.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000009	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Contigo a Diario	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000010	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: A Pasos Firmes	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000011	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la Programación Regular: Monte Plata Canal 3	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000012	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Laverdaddeahora.com	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000013	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Vivencias Con Elsa Suriel.	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000014	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: DajabonTVdigital.com.do	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000015	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Al Ritmo de la Tarde	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000016	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Gozando A Mil	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000017	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la Programación Regular: JMTV, Canal 12 TV	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
19/06/2017 15:02:27 Página 80 de 85
16911604-01800484600-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	82101602	Colocación de publicidad institucional a través de la Programación Regular: Abel Quezada Te Informa	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000019	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Entre Mujeres	unidad	1.00	35,400.00	35,400.00	
000020	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Ocoa En Domingo.	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 81 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 267	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 29/05/2017
Objeto de la Compra Servicio de desabolladura y pintura de Jeep Suzuki Jimmy 2009, Placa No.EG-00469	Total 52,000.00 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Desabolladura completa	unidad	4.00	2,500.00	10,000.00	N
000002	25191513	Pintura full dip matte	unidad	1.00	42,000.00	42,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 82 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 268	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 29/05/2017
Objeto de la Compra: Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación radial, TV y digitales. 016.	Total: 161,660.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Portada 25.	unidad	1.00	29,500.00	29,500.00	
000002	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Elyaguatense.com.do	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000003	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Hablando Sin Rodeos.	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000004	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Ley Y Usted	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	
000005	82101601	Colocación de publicidad institucional a través del programa radial: Acción Deportiva	unidad	1.00	14,160.00	14,160.00	
000006	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: La Ciudad En Vivo	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000007	82101602	Colocación de publicidad institucional a través del programa: Una Vía Con Ambiorix Joaquin	unidad	1.00	23,600.00	23,600.00	
000008	82101603	Colocación de publicidad institucional a través del periódico digital: Lavozdesanjuan.com	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 83 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 269	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Jesús Batista Canela, Director de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 29/05/2017
Objeto de la Compra: Desabolladura, pintura y cambio de luces de Jeepeta Mitsubishi Montero 2002, Placa No.EG-01228	Total: 95,955.00 RD
Unidad de Compras: DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	FLEAR GUARDALODO DELANTRO RH	unidad	1.00	2,640.00	2,640.00	N
000003	25191513	ESQUINERO DE BUMPER TRASERO RH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N
000004	25191513	FLEAR BUMPER DELANTERO RH	unidad	1.00	1,595.00	1,595.00	N
000005	25191513	COVER HALOGENO DELANTERO RH	unidad	1.00	550.00	550.00	N
000006	25191513	COVER HALOGENO DELANTERO LH	unidad	1.00	550.00	550.00	N
000007	25191513	ESTRIBO DECORATIVO LH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N
000008	25191513	ESTRIBO DECORATIVO RH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N
000009	25191513	PANTALLA LH	unidad	1.00	3,520.00	3,520.00	N
000010	25191513	PANTALLA RH	unidad	1.00	3,520.00	3,520.00	N
000011	25191513	RETROVISOR RH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N
000012	25191513	RETROVISOR LH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N
000013	25191513	PINTURA GENERAL	unidad	1.00	58,500.00	58,500.00	N
000014	25191513	ESQUINERO DE BUMPER TRASERO LH	unidad	1.00	4,180.00	4,180.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 19/06/2017 15:02:27 Página 84 de 85
 16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 270	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Publicidad DICOM.	Fecha Solicitud: 31/05/2017
Objeto de la Compra Colocación de publicidad institucional a través de medios de comunicación Escritos. Grupo #017.	Total 611,329.68 RD
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Publicidad	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Publicidad institucional a través del periódico: DIARIO LIBRE (Consejo Nacional de la Magistratura 02 paginas consecutivas).	unidad	1.00	611,329.68	611,329.68	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000846 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

19/06/2017 15:02:27 Página 85 de 85

16911604-01800484600-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 271	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Servicios Generales.	Fecha Solicitud: 31/05/2017	
Objeto de la Compra Servicio mantenimiento 10,000 km Minibus Hyndai H-1 2017. color negro.	Total 6,413.64 RD	
Unidad de Compras DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191502	MANTENIMIENTO PREVENTIVO /KM. MINIBUS HYUNDAI HI 2017. COLOR NEGRO.	unidad	1.00	6,413.64	6,413.64	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas